
Úřední věstník 
Evropské unie 

C 96 

České vydání 

Ročník 64 

Informace a oznámení 22. března 2021 

Obsah 

II Sdělení 

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

Evropská komise 

2021/C 96/01 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10151 — Linde/Sipchem/JV) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

2021/C 96/02 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10088 — PAI Partners/Euro Ethnic Foods) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

2021/C 96/03 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10166 — Latour Capital/Watling Street Capital Partners/ 
Funecap Groupe) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

2021/C 96/04 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10183 — AustralianSuper/CPPIB/Transurban/Transurban 
Chesapeake) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

2021/C 96/05 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10161 — The Goldman Sachs Group/Warburg 
Pincus/Good Host Spaces) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5   

IV Informace 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

Evropská komise 

2021/C 96/06 Směnné kurzy vůči euru — 19. března 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

2021/C 96/07 Nová národní strana euromincí určených k oběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

2021/C 96/08 Nová národní strana euromincí určených k oběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

CS 
(1) Text s významem pro EHP.



Evropský inspektor ochrany údajů 

2021/C 96/09 Shrnutí stanoviska evropského inspektora ochrany údajů k návrhu na změnu směrnice Rady 2011/16/EU 
o správní spolupráci v oblasti daní — Úplné znění tohoto stanoviska je k dispozici v angličtině, francouzštině 
a němčině na internetových stránkách evropského inspektora ochrany údajů na adrese www.edps.europa.eu . . . . . . . . . . . 9 

INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

2021/C 96/10 Změna u jednoho z Evropských seskupení pro územní spolupráci (ESÚS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 



II 

(Sdělení) 

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

EVROPSKÁ KOMISE 

Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10151 — Linde/Sipchem/JV) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 96/01) 

Dne 15. března 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej za 
slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici: 

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví, 

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10151. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.   

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 22.3.2021                                                                                                                                            C 96/1   

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10088 — PAI Partners/Euro Ethnic Foods) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 96/02) 

Dne 5. března 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej za 
slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v francouzštině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici: 

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví; 

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10088. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.   

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie C 96/2                                                                                                                                            22.3.2021   

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10166 — Latour Capital/Watling Street Capital Partners/Funecap Groupe) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 96/03) 

Dne 11. března 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej za 
slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v francouzštině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici: 

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví; 

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10166. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.   

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 22.3.2021                                                                                                                                            C 96/3   

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10183 — AustralianSuper/CPPIB/Transurban/Transurban Chesapeake) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 96/04) 

Dne 16. března 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej za 
slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici: 

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví, 

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10183. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.   

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie C 96/4                                                                                                                                            22.3.2021   

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10161 — The Goldman Sachs Group/Warburg Pincus/Good Host Spaces) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 96/05) 

Dne 16. března 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej za 
slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici: 

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví, 

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10161. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.   

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 22.3.2021                                                                                                                                            C 96/5   

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


IV 

(Informace) 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

EVROPSKÁ KOMISE 

Směnné kurzy vůči euru (1) 

19. března 2021 

(2021/C 96/06) 

1 euro =   

měna směnný kurz 

USD americký dolar  1,1891 

JPY japonský jen  129,54 

DKK dánská koruna  7,4364 

GBP britská libra  0,85763 

SEK švédská koruna  10,1743 

CHF švýcarský frank  1,1066 

ISK islandská koruna  151,40 

NOK norská koruna  10,2018 

BGN bulharský lev  1,9558 

CZK česká koruna  26,127 

HUF maďarský forint  367,94 

PLN polský zlotý  4,6200 

RON rumunský lei  4,8853 

TRY turecká lira  8,6354 

AUD australský dolar  1,5365 

měna směnný kurz 

CAD kanadský dolar  1,4877 

HKD hongkongský dolar  9,2352 

NZD novozélandský dolar  1,6598 

SGD singapurský dolar  1,5970 

KRW jihokorejský won  1 344,69 

ZAR jihoafrický rand  17,5051 

CNY čínský juan  7,7413 

HRK chorvatská kuna  7,5758 

IDR indonéská rupie  17 128,99 

MYR malajsijský ringgit  4,8842 

PHP filipínské peso  57,795 

RUB ruský rubl  88,0750 

THB thajský baht  36,672 

BRL brazilský real  6,5710 

MXN mexické peso  24,1600 

INR indická rupie  86,2155   

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

CS Úřední věstník Evropské unie C 96/6                                                                                                                                            22.3.2021   



Nová národní strana euromincí určených k oběhu 

(2021/C 96/07) 

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Řeckem 

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřejnost 
a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). V souladu se 
závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely měnovou dohodu 
s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydávat pamětní euromince 
určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. Tyto mince mají stejné 
technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní motiv, jenž má z hlediska 
národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu. 

Vydávající země: Řecko 

Pamětní motiv: 200 let od řecké revoluce 

Popis návrhu: Vzor zobrazuje řeckou vlajku uprostřed, již obklopují větve vavřínu. Podél vnitřního kruhu mince jsou 
v řečtině uvedeny nápisy „1821–2021 200 LET OD ŘECKÉ REVOLUCE“ a „ŘECKÁ REPUBLIKA“. V dolní části je mezi 
dvěma větvemi vavřínu vidět palmeta (mincovní značka řecké mincovny) a podpis umělce (George Stamatopoulos). 

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky. 

Odhadovaný objem emise: 1 500 000 

Datum emise: duben 2021   

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

CS Úřední věstník Evropské unie 22.3.2021                                                                                                                                            C 96/7   



Nová národní strana euromincí určených k oběhu 

(2021/C 96/08) 

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Španělskem 

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřejnost 
a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). V souladu se 
závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely měnovou dohodu 
s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydávat pamětní euromince 
určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. Tyto mince mají stejné 
technické vlastnosti jako ostatní dvoueurové mince, ale na jejich národní straně je vyobrazen pamětní motiv, jenž má 
z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu. 

Vydávající země: Španělsko 

Pamětní motiv: UNESCO - Toledo 

Popis návrhu: Návrh zobrazuje pohled na Puerta del Sol a detail synagogy „La Sinagoga del Tránsito“. Obě tyto stavby byly 
postaveny ve čtrnáctém století ve stylu Mudejar. Na levé straně je velkými písmeny slovo „ESPAÑA“ a rok ražení „2021“. 
Nahoře po pravé straně se nachází mincovní značka. 

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky. 

Odhadovaný objem emise: 4 000 000 mincí 

Datum emise: únor 2021   

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

CS Úřední věstník Evropské unie C 96/8                                                                                                                                            22.3.2021   



EVROPSKÝ INSPEKTOR OCHRANY ÚDAJŮ 

Shrnutí stanoviska evropského inspektora ochrany údajů k návrhu na změnu směrnice Rady  
2011/16/EU o správní spolupráci v oblasti daní 

Úplné znění tohoto stanoviska je k dispozici v angličtině, francouzštině a němčině na internetových stránkách evropského 
inspektora ochrany údajů na adrese www.edps.europa.eu 

(2021/C 96/09) 

Tímto stanoviskem vydaným podle čl. 42 odst. 1 nařízení (EU) 2018/1725 předkládá evropský inspektor ochrany údajů 
doporučení, jejichž cílem je minimalizovat dopad legislativního návrhu Komise, kterým se mění směrnice 2011/16/EU 
o správní spolupráci v oblasti daní, na základní právo na soukromí a na ochranu osobních údajů fyzických osob. Cílem 
těchto doporučení je zajistit soulad s platným právním rámcem pro ochranu údajů a zároveň zabránit ohrožení účinnosti 
a účelnosti správních opatření v boji proti daňovým únikům. 

Ačkoli evropský inspektor ochrany údajů uznává, že dodržování daňových předpisů je důležitým cílem veřejného zájmu, 
trvá na tom, že by měla být nalezena správná rovnováha mezi dosažením tohoto cíle a právem na soukromí a ochranu 
osobních údajů. V této souvislosti žádá, aby byla věnována zvláštní pozornost provádění zásad záměrné a standardní 
ochrany údajů, minimalizace údajů a přesnosti údajů v rámci automatické výměny informací mezi vnitrostátními 
daňovými orgány. 

Pokud jde o řízení bezpečného ústředního rozhraní ke správní spolupráci v oblasti daní, evropský inspektor ochrany údajů 
zdůrazňuje, že je třeba, aby Komise zajistila dodržování ustanovení o bezpečnosti zpracování podle nařízení (EU) 
2018/1725, zejména v souladu s pokyny evropského inspektora ochrany údajů k ochraně osobních údajů při správě 
a řízení IT orgánů EU. Evropský inspektor ochrany údajů se dále domnívá, že úlohu Komise, pokud jde o správu 
bezpečného ústředního rozhraní podle nařízení (EU) 2018/1725, je třeba dále určit, zejména s ohledem na jakékoli další 
ujednání s členskými státy a na faktické okolnosti technické a logistické podpory poskytované v rámci tohoto systému. 

Evropský inspektor ochrany údajů rovněž zdůrazňuje, že podle čl. 42 odst. 1 nařízení (EU) 2018/1725 očekává, že před 
jeho přijetím Komisí bude konzultován ohledně prováděcích aktů, které vymezí správní ujednání pro poskytování 
technické a logistické podpory bezpečnému ústřednímu rozhraní pro případy, kdy členské státy komunikují pomocí 
standardních formulářů podle směrnice 2011/16/EU. 

Závěrem připomíná, že jako příslušný dozorový úřad podle nařízení (EU) 2018/1725 může evropský inspektor ochrany 
údajů navázat na případné aktualizace týkající se bezpečného ústředního rozhraní a obecněji na důsledky vyplývající 
z úlohy Komise v rámci operací zpracování v souvislosti se správní spoluprací v oblasti daní. 

1. ÚVOD A ZÁKLADNÍ INFORMACE 

1. Dne 2. září Evropská komise konzultovala evropského inspektora ochrany údajů ohledně návrhu směrnice Rady, 
kterou se mění směrnice 2011/16/EU o správní spolupráci v oblasti daní, který byl přijat dne 15. července 2020 (dále 
jen „návrh“). Tato konzultace se provádí podle článku 42 nařízení (EU) 2018/1725. 

2. Dříve, ve dnech 29. dubna 2020 a 5. května 2020, byly evropskému inspektorovi ochrany údajů předloženy návrhy 
znění návrhu. Evropský inspektor ochrany údajů vítá a podporuje možnost konzultace ze strany Komise v rané fázi 
procesu tvorby politik s cílem minimalizovat dopad návrhů na základní právo na soukromí a základní právo na 
ochranu osobních údajů (1). 

(1) Viz 60. bod odůvodnění nařízení (EU) 2018/1725: „Aby byla zajištěna jednotnost pravidel pro ochranu údajů v Unii, měla by se 
Komise při přípravě návrhů nebo doporučení snažit konzultovat s evropským inspektorem ochrany údajů. Konzultace Komise by 
měla být povinná po přijetí legislativních aktů nebo během přípravy aktů v přenesené pravomoci a prováděcích aktů vymezených 
v článcích 289, 290 a 291 Smlouvy o fungování EU a po přijetí doporučení a návrhů týkajících se dohod s třetími zeměmi 
a mezinárodními organizacemi stanovených v článku 218 Smlouvy o fungování EU, které mají dopad na právo na ochranu osobních 
údajů. V takových případech by Komise měla povinně konzultovat s evropským inspektorem ochrany údajů s výjimkou případů, kdy 
nařízení (EU) 2016/679 stanoví povinnou konzultaci Evropského sboru pro ochranu údajů, například o rozhodnutích o odpovídající 
ochraně nebo aktech v přenesené pravomoci o standardizovaných ikonách a požadavcích na mechanismy pro vydávání osvědčení.“

CS Úřední věstník Evropské unie 22.3.2021                                                                                                                                            C 96/9   

www.edps.europa.eu


3. Evropský inspektor ochrany údajů bere na vědomí, že cílem návrhu je zlepšit stávající rámec pro výměnu informací 
a správní spolupráci za účelem boje proti daňovým únikům s ohledem na přímé daně a rostoucí význam digitálních 
platforem používaných „prodejci“. Kromě posílení stávajících pravidel návrh zdůrazňuje, že „je v EU nutné rozšířit 
správní spolupráci do nových oblastí, aby bylo možné čelit výzvám, které přináší digitalizace hospodářství, a pomoci 
správcům daně lépe vybírat daně a udržet krok s novými směry vývoje“ (2). 

4. Evropský inspektor ochrany údajů uznává cíle návrhu, a zejména potřebu zabývat se přeshraničním rozměrem služeb 
nabízených prostřednictvím využívání provozovatelů digitálních platforem. Jak připomíná 6. bod odůvodnění návrhu, 
„[d]održování daňových předpisů není optimální a hodnota nevykázaných příjmů je významná. Správci daně 
členských států nemají dostatečné informace, aby mohli správně posoudit a kontrolovat hrubý příjem dosažený 
v jejich zemi z obchodních činností prováděných prostřednictvím digitálních platforem. To je obzvláště 
problematické v případech, kdy příjmy nebo základ daně putují prostřednictvím platforem zřízených v jiné 
jurisdikci“ (3). 

5. Toto stanovisko se zaměřuje na příslušné aspekty návrhu, pokud jde o ochranu osobních údajů fyzických osob, a snaží 
se poskytnout pragmatické poradenství o tom, jak minimalizovat dopad zpracování osobních údajů požadovaný 
návrhem pro daňové účely při současném zachování účinnosti plánovaných opatření. 

3. ZÁVĚRY 

20. Vzhledem k výše uvedenému doporučuje evropský inspektor ochrany údajů toto: 

— uplatňovat přístup, který respektuje práva na ochranu údajů, zejména zásady záměrné a standardní ochrany údajů, 
minimalizace údajů a přesnosti údajů v systémech vytvořených a používaných pro výměnu informací, 

— změnit oddíl III část B odst. 2 písm. c) přílohy V návrhu, aby lépe vymezoval pojem „identifikační údaje“, které mají 
být oznamovány, a omezil je na informace pro finanční identifikaci, 

— zajistit soulad bezpečného ústředního rozhraní s ustanoveními o bezpečnosti zpracování podle nařízení (EU) 
2018/1725, zejména soulad s pokyny evropského inspektora ochrany údajů k ochraně osobních údajů při správě 
a řízení IT orgánů EU, 

— s ohledem na bezpečné ústřední rozhraní znovu zvážit odkaz na úlohu Komise jakožto „zpracovatele“ v návrhu 
(podle nového čl. 25 odst. 2 a 5 směrnice 2011/16/EU ve znění čl. 1 odst. 19 návrhu a ve 25. bodu odůvodnění 
návrhu). 

V Bruselu dne 28. října 2020.  

Wojciech WIEWIÓROWSKI     

(2) Viz důvodová zpráva k návrhu.
(3) Evropský inspektor ochrany údajů by rád připomněl, že otázky daňových úniků v souvislosti s digitálními platformami s ohledem na 

nepřímé daně byly předmětem jeho stanoviska č. 1/2019 ke dvěma legislativním návrhům týkajícím se boje proti podvodům v oblasti 
DPH, které je k dispozici na adrese https://edps.europa.eu/sites/edp/files/publication/19-03-15_edps_opinion_on_two_legislative_pro
posals_relating_to_combating_vat_fraud_en.pdf a v němž evropský inspektor ochrany údajů mimo jiné konstatoval: „[z]ejména 
poukazujeme na to, že v souvislosti s těmito návrhy by se údaje procházející zpracováním neměly týkat spotřebitelů (plátců), ale 
pouze podniků působících on-line (příjemců). To by omezilo riziko použití informací k jiným účelům, jako je kontrola nákupních 
zvyklostí spotřebitelů. Oceňujeme skutečnost, že se Komise tímto přístupem řídila, a důrazně doporučujeme, aby tento přístup byl 
zachován při jednáních se spoluzákonodárci, která vedou ke konečnému schválení návrhů.“

CS Úřední věstník Evropské unie C 96/10                                                                                                                                          22.3.2021   

https://edps.europa.eu/sites/edp/files/publication/19-03-15_edps_opinion_on_two_legislative_proposals_relating_to_combating_vat_fraud_en.pdf
https://edps.europa.eu/sites/edp/files/publication/19-03-15_edps_opinion_on_two_legislative_proposals_relating_to_combating_vat_fraud_en.pdf


INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Změna u jednoho z Evropských seskupení pro územní spolupráci (ESÚS) 

(2021/C 96/10) 

I. Název ESÚS, adresa a kontaktní osoba 

Oficiální název: Agrupación Europea de Cooperación Territorial Ciudades de la Cerámica, AECT Limitada (AEuCC) 
(Evropské seskupení pro územní spolupráci Města keramiky, ESÚS s ručením omezením) 

Sídlo: Ayuntamiento de Totana, Plaza de la Constitución, 1, E-30850 Totana (Murcia), Španělsko 

Odpovědné osoby: 

Předseda a ředitel: Xavier Morant Verdejo 

Generální tajemník a ředitel projektů: Giuseppe Olmeti 

Správní ředitel: Oriol Calvo Vergés 

E-mailová adresa: giuseppe.olmeti@romagnafaentina.it 

Internetové stránky seskupení: www.aeucc.eu 

II. Noví členové 

Oficiální název: Asociace českých keramických měst, z.s. (AczCC) 

Poštovní adresa: nám. Krále Jiřího 106, 679 72 Kunštát, Česká republika 

Internetové stránky: www.aczcc.cz 

Druh člena: sdružení 

Stát: CZ 

Oficiální název: Associação Portuguesa de Cidades e Vilas de Ceramica (AptCVC) (Portugalské sdružení měst a obcí 
keramiky) 

Poštovní adresa: Centro das Artes Rua Elídio Amado, 2500-110 Caldas da Rainha, Portugalsko 

E-mailová adresa: aptcvc@cm-mafra.pt 

Druh člena: sdružení 

Stát: PT 

Oficiální název: Verband der deutschen Keramikstädte e.V. (Sdružení německých měst keramiky) (AgCC) 

Poštovní adresa: Rathausstr. 48, 56203 Höhr-Grenzhausen, Německo 

E-mailová adresa: michael.thiesen@hoehr-grenzhausen.de 

Druh člena: sdružení 

Stát: DE   

CS Úřední věstník Evropské unie 22.3.2021                                                                                                                                           C 96/11   

mailto:giuseppe.olmeti@romagnafaentina.it
www.aeucc.eu
www.aczcc.cz
mailto:aptcvc@cm-mafra.pt
mailto:michael.thiesen@hoehr-grenzhausen.de




CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5163 (papírové vydání) 


	Obsah
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10151 — Linde/Sipchem/JV) 2021/C 96/01
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10088 — PAI Partners/Euro Ethnic Foods) 2021/C 96/02
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10166 — Latour Capital/Watling Street Capital Partners/Funecap Groupe) 2021/C 96/03
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10183 — AustralianSuper/CPPIB/Transurban/Transurban Chesapeake) 2021/C 96/04
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10161 — The Goldman Sachs Group/Warburg Pincus/Good Host Spaces) 2021/C 96/05
	Směnné kurzy vůči euru 19. března 2021 2021/C 96/06
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu 2021/C 96/07
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu 2021/C 96/08
	Shrnutí stanoviska evropského inspektora ochrany údajů k návrhu na změnu směrnice Rady 2011/16/EU o správní spolupráci v oblasti daní Úplné znění tohoto stanoviska je k dispozici v angličtině, francouzštině a němčině na internetových stránkách evropského inspektora ochrany údajů na adrese www.edps.europa.eu 2021/C 96/09
	Změna u jednoho z Evropských seskupení pro územní spolupráci (ESÚS) 2021/C 96/10

